[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
14.06.2013 г..                                с. Михайловка                                     № 178-ра
О проведении мероприятий
посвященных Дню молодежи в России
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации муниципальной долгосрочной программы «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2012-2016 годы»  на 2013 год», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 04.10.2011 г. № 955-па, и в рамках празднования Дня молодежи в России
1. Подготовить и провести с 22-28 июня 2013 года районные праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи в России, согласно прилагаемому плану к настоящему распоряжению (приложение № 1).
2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению районных праздничных мероприятий (приложение № 2).

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Михайловскому муниципальному району (Герега):

3.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан на площади и районном Доме культуры 27 мая 2013 г. с 18.00 час до 23.00 час.
3.2. Перекрыть движение автотранспорта в с. Михайловка по ул. Красноармейская (от ул. Ленинская до ул. Тихоокеанской ( 28.06.2013 г. с 18.00 час. до 23.00 час.)

4. Рекомендовать главам сельских и городского поселений на своих территориях провести праздничные и спортивные мероприятия.

5. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) обнаро-

довать настоящее распоряжение в местах установленных Уставом Михайловского муниципального района.
5. Редакции районной газеты  «Вперед» (Пшеничная) опубликовать материалы проведения соревнования в общественно-политической газете «Вперед».
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.И. Мирошникову.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                        А.И. Чеботков
Приложение № 1
к распоряжению администрации
Михайловского муниципального района

14.06.2013 г. № 178-ра
План мероприятий

по празднованию районного праздника,

посвященного Дню молодежи России

27.07.2013 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Время и место

проведения
	Ответственные

	1
	Спортивные соревнования по мини-футболу, волейболу, стрельбе, гиревому спорту
	12.00-15.00

стадион
22 июня
	Юркасов Л.А.

Матвеев Б.И.

Чавин Л.В.

	2
	Презентация книг молодых писателей и поэтов
	12.00-15.00
28 июня
РДК

межпоселенческая библиотека
	Лопатченко Т.А.
Конча С.Б.

	3
	Праздничный концерт молодежных коллективов района
	20.00-23.00
28 июня
РДК

(площадь)
	Конча С.Б.

Магерамова Н.В.

	4
	Открытие выставки «Творчество молодых»
	14.00-15.00
27 июня
историко-краеведческий музей

	Исаева Л.В.
Конча С.Б.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Михайловского муниципального района

14.06.2013 г. № 178-ра
Состав оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню молодежи в России

27.06.2013 г.

	Мирошникова И.И., зам. главы администрации муниципального района

	председатель оргкомитета

	Андрущенко Н.В., начальник управления культуры и внутренней политики

	зам. председатель оргкомитета

	Конча С.Б., директор МБМУ ММР «МКИО»

	член оргкомитета

	Пшеничная О.Н., главный редактор районной газеты «Вперед»

	член оргкомитета

	Никитина Г.В., начальник отдела информационно-культурного обслуживания управления культуры и внутренней политики

	член оргкомитета

	Юркасов Л.А., начальник отдела физкультурно-массовой и спортивной работы управления культуры и внутренней политики

	член оргкомитета

	Чавин Л.В., директор муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеской спортивной школы» с. Михайловка Михайловского муниципального  района
	член оргкомитета